2.1.As  despesas  decorrentes  da  execução  do  objeto  demandado,  objeto  da
contratação  onerarão  a  dotação  orçamentária  2501.15.451.1002.1.024  -
Construcao,  Apliacao e Requalificacao de Estradas Vicinais,  no(s) elemento(s) de
despesa(s): 44905199 - Obras e Instalações    , R$ 506.327,66 (quinhentos e seis
mil,  trezentos e vinte e sete reais e sessenta e seis  centavos);  ,  do orçamento
vigente, observado se for o caso, o princípio da anualidade.
2.2.  O valor global  máximo estimado desta despesa importa em R$ R$
506.327,66 quinhentos e seis mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta
e seis centavos) e o valor máximo unitário estimado por item é aquele
disposto  na  Planilha  Orçamentária  Referencial,  parte  integrante  deste
edital.

3.1. PODERÃO PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO:
3.1.1. A presente licitação é EXCLUSIVA para as empresas já pré-qualificadas pelo

[...]

por cento) do valor total estimado no orçamento  (Projeto Básico), que deverá ser
apresentada junto a proposta de preços, EXCLUSIVAMENTE em campo próprio do
sistema eletrônico SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO da empresa licitante;
      6.2.1 Para participar do certame a licitante deverá efetuar garantia no valor de
R$ 5.063,27 (cinco mil, sessenta e três reais e vinte e sete centavos)
 

6.2.2. A licitante poderá optar por uma das seguintes modalidades de garantia:

1) Caução em dinheiro ou títulos da dívida pública;
2) Seguro garantia;
3) Fiança bancária;
4) Título de capitalização custeado por pagamento único, com resgate pelo valor